Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach – AöR + 51439 Bergisch Gladbach

Herrn

Kaule 14

Stadtverordneten

Mirko Kommenda

51429 Bergisch Gladbach





Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach - AöR

Wirtschaftsförderung und

Auskunft erteilt: Andrea Klever, Zimmer E08 Telefon: 02202 / 14- 14 63 Telefax: 02202 / 14-70 14 63

Tourismus Rathaus Bensberg

e-mail: a.klever@stadt-gl.de

3 1. Juli 2017

Stadt Bergisch Gladbach FB 1-14

Kommunalverfassung - Ratsbüro

24. Juli 2017

Anfrage aus der Sitzung des Rates vom 11.07.2017

Sehr geehrter Herr Kommenda,

in der Ratssitzung vom 11.07.2017 stellten Sie folgende Anfrage:

Gab es bereits eine Anfrage bezüglich Errichtung einer Trampolinhalle und wenn ja, mit welchem Ergebnis? Inwieweit kann die Wirtschaftsförderung entsprechende Anfragen begleiten?

Am Mittwoch, den 05.07.2017 kam eine Abordnung Schüler, die an dem Projekt "Eine Woche Politiker" beteiligt waren, zur Wirtschaftsförderung. Hier wurde die Fragen nach einer Trampolinhalle (Jump House) gestellt. Die Wirtschaftsförderung kann Hilfe bei der Suche nach Räumlichkeiten geben und den Kontakt zwischen Investor und Verwaltung herstellen und begleiten.

Hat die Stadt schon mal gezielt Unternehmen angesprochen, ob sie sich in der Stadt ansiedeln wollen? Im Rahmen des Projekts "Eine Woche Politiker" wurde angeregt von den Jugendlichen die Firma Zara anzusprechen, ist dies möglich?

Ja, die Wirtschaftsförderung hat gezielt Unternehmen angesprochen. Auch bietet die Immobilienmesse Gelegenheit, mit interessierten Unternehmen in Kontakt zu treten. Für das Unternehmen Zara ist der Wirtschaftsförderung derzeit keine geeignete Fläche bekannt.

Ich hoffe, damit Ihre Fragen beantwortet zu haben und verbleibe,

mit freundlichen Grüßen

Vorstand

Internet: www.seb-gl.de

Rathaus Bensberg Wilhelm-Wagener-Platz 51429 Bergisch Gladbach

Vorstand: Harald Flügge Vorsitz Verwaltungsrat: Lutz Urbach Amtsgericht Köln HRA 28221 Ust-IdNr.: DE275528530

Bankverbindung: VR Bank eG Bergisch Gladbach IBAN: DE71 3706 2600 3639 7730 18 SWIFT/BIC: GENODED1PAF